－1－

総 務 政 策 委 員 会 会 議 録

招  集

令和４年１２月９日（金）本会議休憩中 議場

出席委員（８名）

（委員長）岡 田 啓 介   （副委員長）今 城 雅 子

 伊 藤 ひろえ   稲 田   清   奥 岩 浩 基   徳 田 博 文

 森 田 悟 史   渡 辺 穣 爾

欠席委員（１名）

 松 田 真 哉

出席した事務局職員

 松下局長 田村次長 長谷川議事調査担当係長

傍 聴 者

 津田議員 土光議員 錦織議員 森谷議員 𠮷岡議員

 報道機関 ２社 一般０名

協議案件

・参考人招致について

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

午後４時１０分 開会

○岡田委員長 ただいまより総務政策委員会を開会いたします。

 松田委員から欠席の届出がありましたので、御報告いたします。

 本日の本会議で当委員会に付託されました陳情２件のうち、陳情第１１号、会計年度任

用職員の処遇改善に向けた法改正と雇用安定を求める陳情につきまして、本陳情の提出団

体であります自治労鳥取県本部の山口一樹様から、委員会において説明をしたい旨の申出

がありました。

 山口様を参考人として招致することについて、皆様の御意見を求めます。

〔「なし」と声あり〕

○岡田委員長 それでは、採決いたします。

 参考人を招致することに皆様御異議ありませんか。

〔「異議なし」と声あり〕

○岡田委員長 御異議なしと認めます。それでは、参考人を招致することに決定いたしま

した。

 １２月１３日の委員会の流れを確認いたします。

 今、決定いたしました参考人を招致する陳情の審査から行うことになりますので、あら

かじめ御了承ください。

 以上で総務政策委員会を閉会いたします。

午後４時１１分 閉会

－2－

米子市議会委員会条例第２９条第１項の規定により署名する。

総務政策委員長   岡 田 啓 介